Batalyevsi'nin yaşadığı dönemde ve öncesinde Endülüs'te felsefeye karşı olumsuz bir tepkinin varlığı bilinmektedir. Neredeyse Kur'an-ı Kerim ve İmam Mâlikî'nin *el-Muwattâ'sı* dışındaki tüm kitapların gereksiz görüldüğü bir ilmi ortamın hâkim bulunması, kısmen felsefi gelişimin de önünü kesmişti. Meselâ İbn Meserre'nin (ö. 319/931) kitaplarının gözleri önünde yakılmış olması bölgenin Batalyevsi öncesi dönemdeki atmosferine işaret etmesi bakımından yeterlidir.²

Batalyevsi'nin kaleme almış olduğu *el-Hadâik fî metâlibi'l-âliyeti'l-felsefiyyeti'l-avisa* adlı eseri, tamamıyla felsefi konuların ele alındığı tek kitabdır.

Ayrıca Kindî, Fârâbî ve İbn Sînâ'nın eserlerinin de Endülüs'e ulaşmış olduğu bilinmektedir. Muhsin Cemâleddin, adı geçen filozoflardan özellikle Fârâbî'nin diğerlerine oranla Batalyevsi üzerinde daha etkili olduğu düşüncesindedir.⁵ Ayrıca Batalyevsi'nin *el-Hadâik*'i İbn Rüşd (ö. 595/1198) öncesinde Endülüs'te din-felsefe ilişkisini *uzlaşma* zemininde ele alan ilk eserdir. Akli ilimlere karşı katı Mâlikî tasavvurun yaygın olduğu bir ortam göz önünde bulundurulduğunda onun gayretinin ifade ettiği anlam daha iyi anlaşılacaktır.

***el-Hadâik*'te Sudur Tasavvuru**